
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

15.02.2022                                                                                                 № 31 

                сл. Б. – Мартыновка 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в марте – мае  2022 года в Мартыновском районе  
 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.10.2021 № 916 «Об утверждении 

графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте – мае 

2022 года в Ростовской области», с целью организованного проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях  

Мартыновского района  в 2022 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  В период с 15 марта по 20 мая  2022 года для осуществления входного 

контроля знаний обучающихся провести Всероссийские проверочные ра-

боты (далее – ВПР) в 4-х,5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х и 11-х  классах общеобра-

зовательных организаций Мартыновского района. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить необходи-

мую подготовку к проведению ВПР в 4 – 8, 10-11 классах в марте – мае  

2022 года.  

3. Инспектору «МКУ ЦФХ и ОМО Мартыновского района» Токсаровой 

Т.В.  организовать контроль за проведением ВПР  в общеобразователь-

ных организациях Мартыновского района для обучающихся в 4-х,5-х, 6-х, 

7-х, 8-х, 10-х и 11-х  классах в марте – мае 2022 года.   

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

И.о.заведующего   

отделом образования                                                      С.Н.Куничкина  

 

 

 

    

 

 

 
Татьяна Викторовна Токсарова 

86395 30278 



 

 

Приложение  

к приказу Отдела образования  

Администрации Мартыновского района  

от 15.02.2022 №31 

График  проведения ВПР в марте – мае 2022 года 

 

Период  

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

С 15 марта 

по 20 мая 

4 Русский язык 

Математика  

Окружающий мир 

В штатном ре-

жиме. ВПР по 

конкретному 

предмету прово-

дятся во всех 

классах данной 

параллели  

5 Русский язык  

Математика 

История 

Биология 

6 Русский язык Математика 

7 Русский язык Математика 

8 Русский язык Математика 

с 1 апреля по 

20 мая 

7 Английский язык  

Немецкий язык 

С 15 марта 

по 20 мая 

6 История  

Биология 

География 

Обществознание 

В штатном ре-

жиме. ВПР в па-

раллели 6,7,8 

классов прово-

дятся для каждо-

го класса по 

двум предметам 

на основе слу-

чайного выбора.  

7 История  

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

8 История  

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

с 1 марта по 

25 марта 

10 География* В режиме апро-

бации  11 История  

Биология 

География 

Физика 

Химия 

Английский язык  

Немецкий язык 
 

 ВПР  по учебному предмету «География» проводится в 10 или 11 классе в зависимости от 

учебного плана общеобразовательной организации 


